Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Хатын-Арынская средняя общеобразовательная школа им. И. Е. Винокурова муниципального образования «Намский улус» РС (Я)»

МБүθТ «И.Е. Винокуров аатынан Хатын-Арыы орто оскуолата»

ПРИКАЗ

678388 Намский улус, с. Аппаны, ул. Гоголева, 15

№ 01-08/07						                                    от 18 января  2017 г.

[bookmark: _GoBack]О временном приостановлении образовательного процесса

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования МО «Намский улус» РС (Я)» №01-08/36 от 18.01.2017 г. «О временном приостановлении образовательного процесса в муниципальных общеобразовательных организациях, в учреждениях дополнительного образования МО «Намский улус»»,  в целях предупреждения массового распространения заболеваний гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в школе, приказываю:
1. Приостановить учебные занятия с 19 по 25 января 2017 года.
2. Всем классным руководителям:
2.1.  Довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).
2.2.  Передать обучающимся   задания от учителей-предметников и контролировать их выполнение.
3. Учителям-предметникам:
3.1. Предоставить классным руководителям задания для обучающихся по соответствующим темам.
3.2. Зафиксировать в электронных журналах в колонке «Другие задания» запись  «Актированный день. Приказ №01-08/07 от 18.01.2017 г.», а в колонке «Тема урока» сделать запись в соответствии с календарно-тематическим планированием с указанием типа задания (самостоятельная работа).
  4. Заместителю директора по воспитательной работе Максимовой В.И.:
4.1. Совместно с инструктором по гигиене организовать проведение лекций и бесед о мерах личной и общественной профилактики ОРВИ и гриппа среди родителей и обучающихся.
4.2. Запретить выезды детей и проведение внешкольных мероприятий, дополнительных, кружковых занятий до стабилизации заболеваемости на территории улуса.
5. Инструктору по гигиене  Слепцовой В.С.:
5.1. Проконтролировать проведение карантинных мероприятий в соответствии с рекомендациями ТО Управления Роспотребнадзора по РС (Я) в Намском районе.
5.2. Допускать до занятия детей и работников только после полного выздоровления.
6. Техническим работникам школы проводить регулярно и качественно влажные уборки с применением дезинфицирующих средств.
7. Завхозу школы Оконешникову П.Н. обеспечить дезинфицирующими средствами и средствами личной гигиены (мыла, бумажных полотенец для мытья рук).
8. Бухгалтерии школы оплатить заработную плату работникам школы по среднемесячной тарификации за проработанное время во время карантина.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                       Д.И.Ноговицын
Исп. А.С.Павлова, зам. директора по УМР.